
 

  Projekt 

 

UCHWAŁA Nr XIV /     / 2025 
RADY GMINY KŁODAWA 

z dnia 27 maja 2025 r. 
 

w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Kłodawa na 2025 r.  

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, 9 lit. „d” i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym        
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zmianami), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217 ust. 1, art. 222, art. 235,    
art. 236, art. 237 ust. 1, art. 242, art. 257, art. 258 ust. 1 pkt 1, 3 i 4, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia     
2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 ze zmianami), art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium państwa (Dz.U.2025 r. 
poz. 337 ze zmianami), Rada Gminy Kłodawa uchwala, co następuje: 
 
§ 1. 1. Zwiększa się łączną kwotę planowanych dochodów o 938.030,81 zł, z tego: 
1) Zwiększa się dochody bieżące o 625.286,83 zł,  
2) Zwiększa się dochody majątkowe o 312.743,98 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów na 2025 r. w wysokości 86.395.991,57 zł, 
w tym: 
1)      dochody bieżące – 71.236.081,95 zł, 
2)      dochody majątkowe – 15.159.909,62 zł.  

§ 2. 1. Zwiększa się łączną kwotę planowanych wydatków o 938.030,81 zł, z tego: 
1) zwiększa się wydatki bieżące o 368.658,81 zł, 
2) zmniejsza się wydatki majątkowe o 569.372,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków na 2025 r. w wysokości 94.105.057,57 zł, 
w tym: 
1)      wydatki bieżące – 61.818.915,31 zł, 
2)      wydatki majątkowe – 32.286.142,26 zł. 
 
§ 3.  Paragraf 2 Uchwały Nr IX/76/2024 Rady Gminy Kłodawa z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie Uchwały 
Budżetowej Gminy Kłodawa na 2025 r.  otrzymuje nowe brzmienie:  

 „§ 2. 1. Z bieżących wydatków budżetu przeznacza się łącznie na: 
1) wydatki jednostek budżetowych w wysokości 52.612.577,34 zł, z tego: 

a. na wynagrodzenia i składki od nich naliczane w kwocie 33.566.387,52 zł, 
b. na wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 19.046.189,82 zł; 

2)        dotacje na zadania bieżące w wysokości 2.632.000 zł, 
3) świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości 5.597.519,64 zł, 
4) obsługę długu w wysokości 450.000 zł.” 

§ 4. Paragraf 7 Uchwały Nr IX/76/2024 Rady Gminy Kłodawa z dnia 18 grudnia 2024 r.  w sprawie Uchwały 
Budżetowej Gminy Kłodawa na 2025 r. otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 7. Określa się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej                  
i innych zadań zleconych gminie ustawami w kwocie 4.372.064,17 zł.”                           

§ 5. Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr IX/76/2024 Rady Gminy Kłodawa z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie Uchwały 
Budżetowej Gminy Kłodawa na 2025 r. dotyczący przychodów i rozchodów Gminy Kłodawa w 2025 r., otrzymuje 
brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. W paragrafie 13 Uchwały Nr IX/76/2024 Rady Gminy Kłodawa z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie Uchwały  
Budżetowej Gminy Kłodawa na 2025 rok dodaje się ustęp 7, który otrzymuje brzmienie: 

  



 

  Projekt 

 

„7) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa,” 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kłodawa. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
    Przewodniczący Rady Gminy 

 

                            Gerard Bieryło 
 
 
 
 

UZASADNIENIE: 

Wprowadzenie niniejszych zmian w budżecie po stronie dochodów i wydatków jest niezbędne dla prawidłowej 
gospodarki finansowej Gminy Kłodawa.  
 

Zmiany po stronie dochodów w kwocie 938.030,81 zł na plus zł dotyczą: 
1. Dział 600 – Transport i łączność – wprowadza się do dochodów otrzymane dopłaty do przewozów z Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego w kwocie 222.000 zł, zwiększa się po stronie dochodów otrzymane 
opłaty za zajęcie pasa drogowego w kwocie 152.000 zł oraz wprowadza się po dochodach dofinansowanie z LUW 
do budowy ul. Skrajnej w Kłodawie w kwocie 400.000 zł (przeniesienie z rozdziału 63095); 

2. Dział 630 – Turystyka – odejmuje się od dochodów dofinansowanie z LUW do ścieżki rowerowej przy ul. Skrajnej     
w Kłodawie i przenosi się do działu 600 łączną kwotę 694.628 zł oraz wprowadza się dofinansowanie ze 
Stowarzyszenia Kraina Szlaków Turystycznych – Lokalna Grupa Działania do zadania „Aktywność kluczem do 
sukcesu” w kwocie 156.359,01 zł;  

3. Dział 750 – Administracja publiczna: wprowadza się dotację przeznaczoną na realizację spraw obywatelskich                
w kwocie 8.373,83 zł;  

4. Dzieł 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej – wprowadza się dotację na realizację zadań zleconych 
– II tury Wyborów Prezydenta RP w kwocie 48.889 zł; 

5. Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – wprowadza się dotację z Wojewódzkiego 
Funduszu Środowiska i Gospodarki Wodnej na Termomodernizację remizy OSP w Kłodawie w kwocie 451.012,97 zł;  

6. Dział 852 – Pomoc społeczna – wprowadza się dotację z LUW na pomoc w zakresie dożywiania w kwocie 17.000 zł 
oraz wprowadza się dotację na Korpus Wsparcia Seniora w kwocie 4.000 zł; 

7. Dział 855 - Rodzina: zwiększa się dochody o kwotę 173.024 zł z tytułu wpłat z ZUS w ramach świadczeń „Aktywnie 
w żłobku” w ramach nowego programu „Aktywny rodzic”. 

Zmiany po stronie wydatków w kwocie na plus 938.030,81 zł dotyczą: 
 

1. Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo – zwiększa się wydatki inwestycyjne na budowę kanalizacji w miejscowości 
Santocko (Kolonia) w kwocie 1.500.000 zł; 

2. Dział 600 – Transport i łączność: zmniejsza się wydatki na budowę ul. Skrajnej w Kłodawie w kwocie 604.628 zł 
(koszt inwestycji około 1000.000 zł); 

3. Dzieł 630 – Turystyka: zwiększa się wydatki w ramach zadania „Aktywność kluczem do sukcesu” w łącznej kwocie 
166.359,01 zł; 

4. 750 – Administracja publiczna: zwiększa się wydatki na zadania w ramach administracji rządowej w kwocie 8.373,83 
zł; 

5. Dział 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej – wprowadza się wydatki na realizację zadań zleconych 
– II tura Wyborów Prezydenta RP w kwocie 48.889 zł, pozostałe zmiany między paragrafami; 

6. Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – zwiększa się wydatki w kwocie 51.812,97 zł na 
Ochotnicze Straże Pożarne;  

7. Dział 852 – Pomoc społeczna: zwiększa się wydatki na dożywianie w kwocie 17.000 zł oraz wydatki na Korpus 
wsparcia seniorów w kwocie 4.000 zł; 

8. Dział 855 - Rodzina: zwiększa się wydatki na świadczenia rodzinne o 10.000 zł oraz zwiększa się wydatki w Żłobku    
o kwotę 63.024 zł;  

9. Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska: zwiększa się wydatki na pozostałą działalność o kwotę 
49.200 zł; 

10. Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – zmniejsza się wydatki inwestycyjne o kwotę 376.000 zł. 
  


